
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 28. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 12.09.2022

Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace RKK

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

zřizovací listinu příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, se sídlem Centrum 
2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov, IČO 00306355, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, s účinností od 12.09.2022.

Důvodová zpráva:

ZM-28-OŠR-ZL RKK-DZ.pdf

Přílohy k usnesení:

ZM-85-OŠR-Dodatek č. 4 ke ZL RKK-1 U.pdf

Vyřizuje: Odbor školství a rozvoje, oddělení školství, kultury a sportu

Ing. Helena Baronová

Schválil: Ing. Martina Šrámková MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Mgr. Andrzej Bizoń (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Dodatek č. 4. ke ZL Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace  

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů.. 

Odbor školství a rozvoje předkládá Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině (dále jen „ZL“) příspěvkové 

organizace Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, se sídlem Centrum 2299/16, 734 11 

Karviná-Mizerov, IČ 00306355.  

Od 12. 9. 2022 bude součástí Regionální knihovny Karviná (RKK) jeden ze tří domů na Masarykově 

náměstí v Karviné-Fryštátě. Nově zrekonstruovaný historický dům čp. 34 se tak stane dalším 

pracovištěm RKK, které bude poskytovat řadu služeb široké veřejnosti.  Do jeho přízemních  prostor se 

v blízké době přestěhuje informační centrum města, ale své místo má zde i  moderní výstavní síň včetně 

vlastního zázemí. V druhém nadzemním podlaží vznikl multifunkční prostor opět s vlastním zázemím, 

který je určený pro konání různých přednášek a školení. Budova disponuje technickým vybavením - 

regulační stanicí, která bude zásobovat teplem i další dva sousední domy s čp. 33, 35.  

V souvislosti s tímto se mění ZL Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace, v Čl. 4 - 

Struktura organizace – Útvar knihovnických a informačních služeb, se sídlem Centrum 2299/16,             

734 11 Karviná-Mizerov, následovně: doplňují se tři nové služby v rámci Střediska hudby a umění               

a Příloha č.1 - nemovitý majetek (viz Příloha č. 1 k usnesení). 

Současně s touto změnou bude provedena oprava evidenčního čísla u objektu uvedeného v příloze      

č. 1 ke ZL, konkrétně u objektu garáž RK, Karviná-Fryštát, Svatopluka Čecha, číslo evidenční 152                               

(ev. č. přiděleno dokladem č. j. SMK/036556/2022 ze dne 21. 3. 2022, změna nebyla dosud provedena). 

Rada města Karviné doporučuje Zastupitelstvu města Karviné schválit Dodatek č. 4 ke ZL Regionální 

knihovna Karviná, příspěvková organizace, se sídlem Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov, IČ 

00306355, dle přílohy č. 1 k usnesení, a to s účinností od 12. 9. 2022.  

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  

Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 

 
 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Dodatek č. 4 

ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 
 

 
Čl. I. 

Úvodní ustanovení 
 

Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových 

pravidlech) a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na 

základě svého usnesení č. 813 ze dne 23.04.2018 Zřizovací listinu příspěvkové organizace 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace (dále jen „zřizovací listina“), která byla zřízena 

ke dni 07.01.1991 rozhodnutím přednosty Okresního úřadu Karviná č. 10/91 ze dne 07.01.1991. 

 

Čl. II. 

Změna zřizovací listiny 
 

2.1 Tímto dodatkem č. 4 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná, 

příspěvková organizace (dále jen „dodatek“) se zřizovací listina mění takto:  

 
2.1.1.  Čl. 4 Struktura organizace nově zní takto: 

Útvar knihovnických a informačních služeb, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov, pod který 

spadají tato střediska. 

 Středisko knihovnických a informačních služeb (pracoviště dětského oddělení, oddělení pro 

dospělé, informačního oddělení a filmový klub) se sídlem Karviná-Mizerov, Centrum 2299/16, 

pod které spadá: 

- Depozit knihovního fondu a majetku RKK v budově Obchodní akademie Karviná, s.r.o., 

Leonovova č. 1795, 733 01 Karviná-Hranice 

 

 Středisko hudby a umění se sídlem Karviná-Fryštát, 733 01, Masarykovo náměstí 9/7, pod 

které spadají: 

- Městské informační centrum při RKK, Masarykovo náměstí č. 34, 733 01 Karviná-Fryštát 

- Výstavní síň, Masarykovo náměstí č. 34, 733 01 Karviná-Fryštát 

- Multifunkční přednáškový sál, Masarykovo náměstí č. 34, 733 01 Karviná-Fryštát 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  

Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 

 
 

 

 Středisko polské literatury, se sídlem Masarykovo náměstí 9/7, 733 01 Karviná-Fryštát, pod 

které spadá: 

- Pracoviště RKK, Těšínská 599/15, 733 01 Karviná-Louky 

 Středisko knihovnických a informačních služeb (oddělení pro děti a mládež, oddělení pro 

dospělé), v budově Městského domu kultury Karviná, příspěvkové organizace, tř. Osvobození 

1639/43, 735 06 Karviná-Nové Město, pod které spadá: 

- Pracoviště v Rehabilitačním sanatoriu, ul. Čsl. armády 2954/2, 733 01 Karviná-Hranice 

 Středisko doplňování a zpracování knihovního fondu, se sídlem Centrum 2299/16, 734 11 

Karviná-Mizerov 

 

Útvar pro ekonomiku, hospodářský a technický provoz, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov 

 

2.1.2.  Příloha č. 1 ke zřizovací listině, se nahrazuje přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

 

Čl. III. 
 
 

Závěrečná ustanovení 

3.1 Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří příloha č. 1 – Nemovitý majetek 

3.2 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 

3.3 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 12.09.2022. 

3.4 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ….. ze dne 12.09.2022.  

 

V Karviné dne 12.09.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………..                                                       ………………………………….. 
          Ing. Jan Wolf                                                                           Mgr. Andrzej Bizoń 
             primátor                    náměstek primátora 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  

Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 

 
 

 

 
 
 
 

Příloha č. 1 
 

ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 

 
NEMOVITÝ MAJETEK 

 

 
Budovy a stavby 

Objekt 
 

číslo 
pozemku 

rok 
výstavby 

Katastrální území 

budova RK Karviná-Mizerov, ul. Centrum 2299/16  
1624/356 

 
1967 

Karviná-město 

garáž RK, Karviná – Fryštát, Svatopluka Čecha 
ev. č. 152   

 
773/18 

 
1985 

Karviná-město 

budova RK, Karviná- Fryštát, Masarykovo náměstí  
9/7 

 
110/1 

 
1965 

Karviná-město 

TZ budovy Karviná-Hranice, ul. Leonovova 1795    

TZ budovy MIC, Masarykovo nám. 71, Karviná-
Fryštát 

   

Stavba garáže bez čp., Karviná-Mizerov, Centrum  
4313 

 
2010 

Karviná-město 

Komunikace účelová Regionální knihovny   
4312/1 

 
2011 

Karviná-město 

Manipulační plocha a ochoz  
1624/700 

 
2011 

Karviná-město 

Vodovodní přípojka Karviná-Mizerov  1624/357 
1624/270 

 
2011 

Karviná-město 

Kanalizační přípojka Karviná-Mizerov 1624/293 2011 Karviná-město 

Budova čp. 34 199  Karviná-město 

Kanalizační přípojka 101/1  Karviná-město 

Vodovodní přípojka 101/1  Karviná-město 

 

 
Pozemky 

charakteristika číslo 
pozemku 

Katastrální území 

Zastavěná plocha a nádvoří 2299 1624/356 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří - garáž ev. č. 152 773/18 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří čp. 9 110/1 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří bez čp. 4313 Karviná-město 

Ostatní plocha - komunikace 4312/1 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří   1624/700 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří čp. 34 199 Karviná-město 

 

 


